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Válasz. 
Kit és fél éve immár, hogy közélet-

től, politikától, sós minden másfajta 
nyilvános szerepléstől is teljesen visz-
szavonulUn élek. A Szegedi Híradó 
cimü egységes, de nem nyilvános, 
péntek délutáni számában mégis be-
lém rug, megmardosni akarván azt 
a Délmagyarorszdg-ot, amely ne-
vemmel nemcsak a helyi, hanem a 
környékbeli közönség előtt is össze-
forrott. A terjengős irás szerzőjére 
ráismerek. Hasonló, rétestészta hosz-
szuságu írásokkal nemrég más, po-
litikai irányát illetőleg jegmásabb 
hirlap hasábjairól ejtette kétségbe a 
gyanútlan olvasót. Bizonyára azt 
hiszi azonban, hogy ehhez neki ősi 

on van jussa. Féktelen gyűlöletét 
mer Fülöp iránt szintén isme-

rem. Tudom azonkivül, hogy a gyű-
lölködés más vonatkozásokban sem 
idegen izgékony lelkétől. Minthogy 
azonban eljárását ez legfölebb ma-
gyarázza, de nem menti, válaszul 
még a következőket kell megmon-
danom. 

Enyhén szólva legalább is tévedés, 
hogy Wimmer Fülöp urat a Délma-
gyarorszdg- ban kiváló tollú stilisz-
tanak minősítették. Magam büszkén 
jelentem ki, hogy dicsekedhetem 
barátságával. Kétségtelenül vannak 
Wimmernek is hibái és fogya-
tékosságai. De ma is vallom, 
mint azóta mindig, amióta megis-
mertem, hogy erélye oly törhetetlen, 
képességei oly nagyok és sokolda-
lúak, hogy mindenért, amire esetleg 
ráhibáz, meg muszáj neki bocsájtani. 
Ezen akimen Jtehát mint egy egyénileg, 
közgazdaságilag és közéletileg ritka 
értékes embernek, nem pedig mint 
stilusmüvésznek, bocsájtottam ren-
delkezésére a Délmagyarorszdg ha-
sábjait. Meggyőződésem, sokkal na-
gyobb szolgálatot tettem ezzel a 
közügynek, mint abban az esetben 
tettem volna, ha ugyanezeket a ha-
sábokat például a Híradó cikkírójá-
nak smoncáival töltöttem volna meg. 

„Az a lap akkor minden lélekzet-
vételét közölte W. F. urnák, mert 
Viszonzásul ők is csak általa jutottak 
lélekzethez" — mondja még a ne-
kem ok nélkül okvetetlenkedni akaró 
cikkíró. Nem tudom határozottan, 
hogy a kiváló stilizátor e néhány 
szóban, mint ízetlen ostyában, mi-
lyen keserű port szánt szegény gyom-
romnak. Annyit azonban biztosan 
tudok, hogy Wimmer Fülöpnek va-
lamikor régebben volt valami, talán 
kétezer koronás érdekeltsége a Dél-
magyarorszdg-nál. Attól kezdve azon-
ban, hogy a lap tulajdonjoga a Vár-
nay-cég kezébe ment át, ami még a 
háború előtt történt, nemcsak az ő, 
hanem mindenki más érdekeltsége 
megszűnt. Ez a', igazság! 

Se kedvem, se időm vitatkozásra, 
vagy pörlekedésre. Én dolgozom. 
Dolgozom reggeltől estig, megállás 
nélkül, sokszor a meggörnyedésig. 
Ezt ajánlom a cikkírónak"is, ahelyett, 
hogy másokba, akik nem bántották, 
belekössön. Ajánlom még, kérdezze 
meg a Szegedi Újságírók Egyesüle-
tének elnökétől, hogy alkalmas e a 
kartársi jóviszony fenntartására és 
ápolására például a mostani eljárása. 

Páaztor József. 

— Még pünkösdig készítendő 
munkákat elvállalunk, mielőtt Szeged-
ről eltávozunk. Perzsa, szmirna és 
mindennemű szőnyegek mosását és 
művészies javítását. Használt szőnye-
get veszek. Hivásra helyben és vi-
dékre is megyünk. Fermon Testvérek 
konstantinápolyi szőnyegkereskedők, 
Széchenyi-tér 8, Jerney-ház I. em. 
13. ajtó Telefon 10—70. & 

A bécsi gazdasági tárgyalások. 
A kormány ujabb atasltásokat ad a magyar delegációink 

a bécsi tárgyalások ügyében. 

Budapesti tadósitórk jelenti tele- 1 

fonon: Az osztrák-magyar gazdasági 
tárgyalások szerdán megszakadtak 
és a magyar delegáció tagjai, élü-
kön But János államtitkárral áldozó-
csütörtök ünnepére hazajöttek a fő 
városba, minthogy a megkezdeti tár-
gyalások során nagy nehézségek 
merültek föl, amelyek azonban az 
első pillanatban eliminálhatóknak 
látszottak, ugy, hogy Magyarország 
remélle Ausztria engedékenységét 
Magyarországra való utaltságánál 
fogva. Ebben egyelőre csalatkozott. 

A magyar delegáctó azokat a kő 
zeledéseket, amelyeket az osztrák 
kormány a magyar föltételek teljesí-
tésének ellenértékéül állított föl, a 
békés és gyors megegyezés elé há-
ruló akadályoknak fogta föl. A nta-

Nem Teleki Pál hivta meg Szegedre 
a külföldi egyetemeket. 

Dr. Menyhárt Gáspár rektor nyilatkozata az e g y e t e m jubi-
leumáról é s az egyetemi polgárok rendzavarásáról. 

kővetkező ujabb tüntetéssel szemben 
milyen rendszabályokat léptet életbe 
azoklnl az egyetemi polgárukkal szem-
ben, akik az egyetemi polgári méltósá-
gukról netán újból megfeledkeznének ? 

gyar-osztrák rekompenzációs tárgya-
lások ügyében illetékes helyen a 
következőket mondották: 

— A tárgyalások szerdán megsza-
kadtak és a magyar delegáció iöbb 
tagji hazajött. A kormány most a 
kérdések egész komplexumának át-
tanulmányozása után utasításokat 
fog adni a deleg&ió tagjainak a 
további tárgyalások során tanusi-
sitandó magatartását illetőleg. A 
delegáció hétfőn Bécsbe utazik, ahol 
újra fölveszi a tárgyalások fonalát. 
A magyar kormány bhik abban, 
hogy a rekompenzációs targyalások 
eredményre fognak vezetni, minthogy 
a magyar delegációnak is az a be-
nyomása, hogy az osztrákok hajlan-
dók a megegyezésre. 

Dr. Menyhárt Gáspár, a szegedi 
egyetem reklora Budapesten járt, ahol 
a József-Műegyetem jubileumán vett 
részi, azután pedig a szegedi egye-
tem jubileumát készítette elő. Haza-
érkezése után, szombaton délelőtt 
munkatársunk fölkereste hivatalában 
a szegedi egyetem nagytekintélyű 
rektorát és a mult szombaton este 
lezajlott, eléggé meg nem róható 
incidenssel kapcsolatosan, amelyből 
az egyetemi ifjúságnak egy kisebbik 
része is aktive kivette a részét, nyi-
latkozatot kért tőle. 

— Méltóságos uram bizonyára értesült 
az egyetemi ifjúság mult heti tünteté-
s é r t ? 

— Igen. Tudomásomra jutott, 
hogy egyetemi ifjak is résztvettek a 
tüntetésben. 

— Megengedhetőnek tartja-e méltó-
ságod, hogy ezek az egyetemi polgárok 
ahelyett, nogy komoly tanulmányaikkal 
foglalkoznának, egy sorba álljanak a 
.felelőtlen elemek"-kel ? 
— Pénteken, a doktoravaló beszé-

demben kifejtettem, hogy az egye-
temi évek nem a cselekvési évei. Nem 
szeretem és nem helyén való, hogy 
egyetemi hallgatók, mint ilyenek, 
politikai tüntetésben résztvegyenek. 
Nekünk azonban itt különböztetnünk 
kell, mert igen sok egyetemi hsllgaió 
egyúttal választópolgár is, akik mint 
ilyenek, nem tartoznak az egyetemi 
hatóság jojtöte alá. Tcrméstetesea 
azonban, ha mint egycícnu haii^alók 
követnek el bármely alkalommal fe-
gyelmi vétséget, amennyiben az 
konkrét személyek megjelölésével 
jut tudomásomra, a fegyelmi eljárást 
megindittatom és a tanács azt le is 
folytatja. 

— Méltóságos uram egy esetleg be-

Kolozsvár, Mátyás király szülővárosának 
székhellyel alapított s amelyet az 1921. 
évi XXV. tc. Szegedre helyezett át, a 
egyetemet tisztelettel megkeresi és kéri, 
hogy a Szegeden 1922 junius 29-én meg-
tartandó félszázados emlékünnepélyén 
résztvenni és képviselőjének nevét, nem-
különben ideérkezésének idejét velUnk kö-
zölni szíveskedjék — Ur Menyhárt Gáspár 
s. k . az egyetem rektora. * 

Ez a latin meghívó hiteles magyar 
szövege, amelyből kitűnik, hogy a 
hivatalos meghívásokat mi magunk 
intézzük el. Ezenkivül azok, akiknek 
a külföldi egyetemeken ismerőseik 
vannak, külön figye'meztetik őket 
meghívásunkra és fölkérik a meg-
jelenésre. Igy gróf Teleki is fölaján-
lotta, hogy kfl'föHi ismerőseinek ir. 
De ugyanezt megteszik még mások 
is, tanárok, politikusok, akik buda-
pesti utam alkalmával készségesen 
vállalkoztak arra, hogy az egyete-
münk jubileumára fölhívják ismerő-
seik figyelmét. 

* 

Ebből a nyilatkozatból is kitűnik, 
hogy az egyetem jubileumát nem 
sajátíthatják ki jelöltjük részére Te-
leki hivei. 

— Az egyetemi ifjúságnak ebben 
az évben tanúsított komoly inaga-
artása följogosít engem arra a föl-

tevésre, hogy az egyetemi ifjúság 
távol tartja magát minden o yan cse-
lekedettől, amely méltóságának nem 
felel meg. Remélem és elvárom, hogy 
az egyetemi polgárság tiszteletben 
fogja tartani a törvényt és társa-
dalmi rendet és 'távoltartja magát 
azoktól, akik ennek fölforgatására 
irányuló szándékkal éretlen cseleke-
detekre ragadtatják magukat. 

— Méltóságos uram, Szeged város 
békét szerető közönsége reméli, hogy 
erélyével módot lel majd az esetleges 
veszedelem elhárítására. Éppen ezért 
megnyugodva vesszük tudomásul vála-
szát. De most áttérek egy más kérdésre. 
Egyik Teleki-párti lap az egyetem jubi-
láris ünnepélyét jelöltjének érdekében 
akarja kihasználni és ugy tünteti föl a 
dolgokat, mintha gróf Teleki Pál érdeme 
volna az, hogy a szegedi egyetem egy-
általán jubilál és egypár nap előtt meg-
jelent közlése szerint gróf Teleki a sze-
gedi egyetem megbízásából hivatalosan 
meghívta a világ összes egyetemeit az 
ünnepélyre. Kérem erre vonatkozólag 
Méltóságod nyilatkozatát. 

— Az egyetemünk ötvenéves jubi-
leumát üli. Erre az ünnepségre nem 
gróf Teleki hivta meg a külföldi 
egyetemeket, hanem az niialem meg-
szerkesztett következő szfivegü meg-
hívót az egyetemi tanács megbízásá-
ból dr. Csengery János, mint a klasz-
szika filologia tanára, lefordította 
latinra és eieket a meghívókat mi 
küldő tűk széjjel: 

„A magyar királyi Ferenc József-Tudo-
mányegyetem, amelyet az 1872: XIX. tc. 
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Aláírták az olasz-oroaz 
kereskedelmi szerződést . 
RÓMA, május 27. Rapallóban 

ünnepélyes formák között aláírták 
az uj olasz- orosz kereskedelmi szer-
ződést, amely a mult évi november 
26 án létrejött ideiglenes kereske-
delmi egyezményt fölváltja. Az uj 
szerződés teljes mértékben biztosítja 
olasz kereskedők számára a moz-
gási szabadságot, akik Oroszország-
gal árucserére lépnek. A szerződés 
egy függeléke különösen biztosiba a 
legtöbb kedvezményeket, külön ki-
vándorlási egyezményt is foglal ma-
gában, egyik rendelkezése dijmemes 
tranzitó-áruszálliiábt mond ki Olasz-
országon át Oroszország felé és 
megfordítva. Triesztben az oroszok 
szabad kikötőhelyet kapnak, az ola-
szok pedig a Fekete-tenger vala-
melyik kikötőjében választhatnak 
maguknak szabad kikötői Olasz-
ország opciós jogot kap oroszországi 
pelróieumforrásokr?, amennyiben már 
más országok nem kaptak ilyen 

' koncesszió! ai iüető területen. 

A blumai katasztrófának 
eddig 15 halottját találták 

meg . 
BÉCS, május 27. A biuraui ret-

tenetes katasztrófa színhelyén teg-
nap kezdték meg a romok eltaka-
rítását >i tüzérség még éjjel-nappal 
őrzi a robbanás színhelyét, a romok 
füstölgése azonban már alábbha-
gyott és igy az eltakarítási munká-
latok már elkezdődhetnek. Eddig 
összesen 15 holttest került elő a 
romok közül, köztük három fiatal 
munkásnő és egy négyéves kis fiu 
holtteste. Egy kivéielével a halotta-
kat mind agnoszkálták, az eltűntek 
számát azonbau még mindig nem 
tudják és igy valószínű, ho?;y fezek 
között további hitelos a:dozat3i 
vannak a szerencsétlenségnek. M.g-
eröciti ezt Ű tényt az a körü'mény, 
hogy szoüibato;. déle!ő;t a bér-
fizexseltné! csupán a munkisok 
fele jelentkezelt a gyár pénztáránál. 
Noha az 1. számú gyárépületben, 
2hol a katosztrófa történt, csupán 
150 munkás dolgozott, mégis most 
a több e?er munkást foglalkozta ó 
efcész üzem szünetel, mert a gyár 
központi energiaszolgáltató telepe 
is megsérült a robbanástól. 

- Antilop éa lakkcipS-kSltali 
•égek , szandálok legjobbb minőségim 
kaphatók: ZtisUr apóraktár, Kárász-*, ta. 


